Ayuntamiento de Pueblo Viejo

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de julio de 2017

Concepto

2017 2016

Concepto

2017

2016

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Derechos a recibir bienes o servicios

Inventarios

Aimacenes

Estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes

QOtros aciivos circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a large plazo

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso

Bienes muebles

Activos intangibles

Depreciacion, detenoro y amortizacion acumulada de bienes

Activos diferidos

Estimacion por pérdida ¢ detenoro de activos no circulantes

$10.508,488.65

$12.346,083.54

$369.629.46

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$23,224,201.65

$1,600,413.29

' $704,621.70

$112,302,927.22

$25,259,724.05

$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por pagar a corto plazo

Porcion a corto plazo de la deuda puablica a largo plazo

Titulos y valores a corto plazo

Pasivos diferidos a corto plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracién a corto plazo

Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corto plazo

Total Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por pagar a largo plazo

Documentos por pagar a largo plazo

Deuda publica a largo plazo

Pasivos diferidos a largo plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracién a largo plazo

Provisiones a largo plazo

Total Pasivo No Circulante

$12,533,615.08

$58.020.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.60

$0.00

$12,591,635.08

$1.760,704.42

$0.00

$25,384,703.96

$0.00

-$800.000.00

$0.00

$26,345,408.38
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Total Pasivo

SIGMA :

Otros activos no circulantes $0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Activos No Circulantes $139,867,686.26
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Total del Activo $163,091,887.91

Aportaciones

Donaciones de capital

Actualizacion de la hacienda publica/patrimonio

Total Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)
Resultados de ejercicios anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resuiltado por posicion monetaria
Resultado por tenencia de activos no monetarios

Total Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Total Hacienda publica/patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Y

$38,937,043.46

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$53,240,894.30
$65.869,752.59
$0.00

$0.00
$5,044,197 .56
$124,154,844.45

$0.00
$0.00
$0.00

$124,154,844.45

$163,091,887.91
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